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SCHWIMMBÄDER & BADESEEN  
IM LANDKREIS GÖTTINGEN

KARTE

02 0304

02

05

0701

03

08

09

10

GÖ

IMPRESSUM
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Der Landrat
Pressestelle – Marcel Riethig
Reinhäuser Landstr. 4, 37083 Göttingen

Kinder- und Jugendbüro des Landkreis Göttingen
Servicestelle für die Freien Träger 
der Kinder- und Jugendarbeit – Arnd Schmidt
Tel.: 0551–525260 | E-Mail: sfft@landkreisgoettingen.de

Entwickelt im Netzwerk Mediapool Göttingen 
[mediapool-goettingen.de]

Im Landkreis! Neben den kleinen und größeren 
Flüssen bietet die Region eine Vielzahl von Bade-
seen und Schwimmbädern. In dieser Broschüre 

des Kinder- und Jugendbüros des Landkreises Göttingen 
haben wir alle Schwimm- und Bademöglichkeiten in der 
Region zusammengetragen. In der Auflistung finden Sie 
Informationen und Kontaktdaten über Schwimmbäder, 
Schwimmvereine und deren Angebote wie zum Beispiel 
Schwimmkurse.

Hinzu kommen Wassersportmöglichkeiten auf den 
zahlreichen faszinierenden Bachläufen und Flüs-
sen rund um Göttingen. Egal ob auf der Rhume, der 

Werra, der Weser oder der Leine: überall können Kinder- 
und Jugendgruppen ereignisreiche und spannende Tage 
mit Paddelbooten oder Großkanadiern erleben.

Vielfältig ist auch das Angebot einer großen Zahl  von 
Wassersport- und Schwimmvereinen im Landkreis Göttin-
gen. Unter www.ksb-goettingen.de finden Sie Ansprech-
partner und Kontaktdaten.

Weitere Ideen für Ausflüge gibt es unter www.goettinger-
land.de, zum Beispiel den Klaus-Bahlsen-Informations-
pfad im renaturierten Mündungsbereich der Nieme.

Kinder- und Jugendgruppen können sich beim 
Landkreis Göttingen günstig zwei Großkanadier 
mit Paddeln, Schwimmwesten und Hänger leihen. 

Ansprechpartnerin ist Frau Raufeisen, Telefon 0551 525219.
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FLECKEN BOVENDEN
Ratsburgbad Reyershausen (Freibad)
Borntalstraße | 37120 Bovenden

Träger Flecken Bovenden
Tel 05594 553
Email buergerbüro@bovenden.de
www.bovenden.de

SAMTGEMEINDE DRANSFELD
Erlebnisbad Samtgemeinde Dransfeld (Freibad)
Zum Hohen Hagen 10 | 37127 Dransfeld

Träger Samtgemeinde Dransfeld
Tel 05502 1211
Email freibad@dransfeld.de
www.dransfeld.de

STADT DUDERSTADT
Hallenbad Duderstadt
Auf der Klappe | 37115 Duderstadt

Träger Eichsfelder Blockheizkraft- und Bäder GmbH
Tel 05527 911174
Email info@ewb-duderstadt.de
www.ewb-duderstadt.de

STADT DUDERSTADT 
Freibad Duderstadt
August Werner Allee | 37115 Duderstadt

Träger Eichsfelder Blockheizkraft- und Bäder GmbH
Tel 05527 911175
Email & Webseite siehe Hallenbad Duderstadt

GEMEINDE FRIEDLAND
Waldschwimmbad Reiffenhausen (Freibad)
Talstraße 23 | 37133 Friedland

Träger TSV Reiffenhausen
Tel 05504 1666
www.tsv-reiffenhausen.de

GEMEINDE FRIEDLAND | GEMEINDE GLEICHEN
Wendebachstausee
Hauptstraße L 568 | 37133 Friedland

Träger Zweckverband Erholungsgebiet Wendebachstausee
DLRG betreut

SAMTGEMEINDE GIEBOLDEHAUSEN
Hallenbad Gieboldehausen
St. Laurentius Str. 5 | 37434 Gieboldehausen

Träger Landkreis Göttingen
Tel 05528 999791 (ab 15 Uhr)
www.gieboldehausen.de

STADT HANN MÜNDEN
Hochbad Hann. Münden (Freibad)
Fährweg/Radwerder | 34346 Hann. Münden

Träger Versorgungsbetriebe Hann. Münden GmbH
Tel 05541 707241
Email info@versorgungsbetriebe.de
www.versorgungsbetriebe.de

SAMTGEMEINDE RADOLFSHAUSEN
Naturschwimmbad Seeburger See
Seestraße | 37136 Seeburg

Träger Gemeinde Seeburg
Tel 05507 460
www.seeburgersee.com

GEMEINDE ROSDORF
Freibad Dahlenrode
Am Bad 1 | 37124 Dahlenrode

Träger Spielvereinigung Atzenhausen

GEMEINDE ROSDORF
Freibad Rosdorf
Siekweg | 37124 Rosdorf

Tel 0551 7899478
Träger Gemeinde Rosdorf 
Email info@freibad-rosdorf.de
www.freibad-rosdorf.de

GEMEINDE ROSDORF
Freibad Settmarshausen
Hagenweg | 37124 Settmarshausen

Träger TSV Settmarshausen
Tel 05502 94164 
Email frb-settmarshausen@web.de
www.tsv-settmarshausen.de

01

02

SCHWIMMBÄDER

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

01

02

03

Jeden Sommer sieht man sie in zahlreichen Freibädern, an 
Seen und den deutschen Küsten: Die Schwimmer/-innen der 
DLRG. Sie bewachen Badegäste und retten im Notfall Leben. 
Neben der Aufsicht über Schwimmende befasst sich die 
DLRG mit der Ausbildung in den verschiedenen Bereichen 
wie Schwimmen, Rettungsschwimmen, 
Tauchen, Sanitätswesen und Wasser-
rettungsdienst. Darüber hinaus bietet 
die DLRG die Möglichkeit, an Wettkämp-
fen teilzunehmen und sich mit anderen 
Schwimmenden zu messen.

DLRG IM LANDKREIS
DLRG OG Adelebsen-Dransfeld e.V.
Bahnhofstraße 7 | 37139 Adelebsen
Tel 05506 7858

Email maggy.reinecke@web.de 
www.adelebsen-dransfeld.dlrg.de

DLRG OV Eichsfeld e.V.
Teistunger Straße 15 | 37115 Duderstadt
Tel 05527 73804

Email dlrg-eichsfeld@t-online.de
www.eichsfeld.dlrg.de

DLRG OG Polizei Hann. Münden e.V.
Weg im Bruch 7 | 34359 Reinhardshagen
Tel 05544 8338

Email info@polizei-hann-muenden.dlrg.de
www.polizei-hann-muenden.dlrg.de


